CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 200/2018

Instalação de redutor de velocidade na Rua
Portugal, no Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja instalado redutor de
velocidade na Rua Portugal, no Jardim Bandeirantes.

Tal  solicitação se  faz necessária  devido ao grande fluxo  de veículos,
sendo que os mesmos trafegam em alta velocidade, ainda que seja um aclive, levando
também em consideração que nas proximidades com a Rua Canadá, tem acontecido
vários acidentes, e com o intuito de evitar reincidência de tais fatos, faz-se necessária
essa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

ANTONIO ZÓIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br